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Projekt „Moc pozytywnej energii – aktywnie spędzamy wolny 
czas w Dąbrówce Tuchowskiej, Lubaszowej, Łowczowie, Mesz-

nej Opackiej i Piotrkowicach” był skierowany do dzieci w wieku 7- 12 lat 
oraz do ich rodziców i mieszkańców wyżej wymienionych miejscowości. 
Celem projektu była w szczególności integracja dzieci z różnych środowisk, 
integracja międzypokoleniowa oraz wzmacnianie więzi społecznych, przez 
różne formy aktywnego spędzania wolnego czasu.

Został on przygotowany i zrealizowany przez stowarzyszenie „Edu-
kacja drogą do sukcesu”, które powstało w Piotrkowicach w grudniu 2015 
roku i za jeden z celów obrało sobie podejmowanie działań na rzecz dzieci 
i młodzieży oraz całego lokalnego środowiska. Wniosek na realizację po-
mysłu został złożony do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, działającego 
przy Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, wspierającego tego 
typu inicjatywy. W ogólnopolskim konkursie grantowym uzyskał on bardzo 
wysoką ocenę i znalazł się wśród wniosków, które otrzymały dofinansowa-
nie w kwocie blisko 100 tysięcy złotych. Dzięki tym środkom była możliwa 
realizacja ciekawego programu, adresowanego do dzieci, który przyniósł 
wiele atrakcji, nie tylko im samym, ale także całej społeczności lokalnej.

Realizacja projektu rozpoczęła się w maju 2016 roku uroczystą in-
auguracją w sali widowiskowej Domu Kultury w Tuchowie, na której zostały 
przedstawione założenia i  cele w  nim zawarte. Uczestnicy mieli również 
możliwość udziału w specjalnym seansie filmowym, przygotowanym dla 
nich przez Kino Promień. Był to swoisty prezent z okazji Dnia Dziecka od 
partnera projektu, czyli tuchowskiego Domu Kultury. Kolejnym etapem 
była organizacja pikników integracyjnych w każdej z pięciu miejscowości 
objętej projektem. Stały się one wspaniałą okazją do wspólnej zabawy, kon-
kursów, pokazów i prezentacji. Warte podkreślenia jest olbrzymie zaanga-
żowanie w przygotowanie i samą realizację pikników, nie tylko członków 
stowarzyszenia, ale także mieszkańców, rodziców dzieci oraz nauczycieli 

z miejscowych szkół. Uczestniczyli w nich również stra-
żacy z  ochotniczych jednostek, którzy zaprezento-
wali pokazy działań ratowniczych i  uczyli udzielania 
pierwszej pomocy. 

Główną atrakcją całego projektu był trzydniowy wyjazd na wy-
cieczkę do Zakopanego i  Tatrzańskiego Parku Narodowego. Blisko 200 
dzieci wraz z opiekunami przeżyło piękne chwile, podczas pobytu w sto-
licy polskich Tatr. Miały okazję do turystycznych rajdów, przejazdu kolejką 
linową, zwiedzania muzeów oraz wielu innych niezapomnianych wrażeń 
i atrakcji. Wyjazd ten miał walor nie tylko turystyczny i rekreacyjny, ale także 
edukacyjny. Bowiem uczestnicy dzięki wizycie w jednym najpiękniejszych 
polskich parków narodowych oraz w  muzeum przyrodniczym, poznali 
piękno przyrody i  utwierdzili się w  potrzebie jej chronienia. Dodatkowo 
mieli okazję do uczestnictwa w konkursach wiedzy na temat ochrony przy-
rody i zwiedzanych terenach, w których można było wygrać wartościowe 
nagrody.

Końcowym akordem było spotkanie podsumowujące cały projekt, 
na którym przedstawiono prezentację multimedialną z jego realizacji, dzie-
lono się wrażeniami z całego przedsięwzięcia oraz wręczono nagrody dla 
zwycięzców w  konkursach. Można z  całym przekonaniem stwierdzić, że 
wszystkie założenia projektu zostały zrealizowane, uczestnicy przeżyli nie-
zapomniane chwile, które na długo pozostaną w ich pamięci. Mamy głę-
bokie przekonanie, że takie inicjatywy, wyzwalające aktywność społecz-
ną i integrujące lokalne środowiska, a przy tym dające dzieciom szansę 
przeżyć coś niepowtarzalnego, są niezwykle potrzebne. Dlatego gratu-
lacje dla inicjatorów i  pomysłodawców, czyli przede wszystkim Zarządu 
Stowarzyszenia „Edukacja drogą do sukcesu” za podjęcie cennej inicjatywy 
oraz włożenie olbrzymiego wysiłku w skuteczną realizację całego projektu. 
Podziękowania wszystkim, którzy zaangażowali się w  projekt i  w  jakikol-
wiek sposób dołożyli cegiełkę, aby go zrealizować, dając dzieciom okazję 
do miłego i udanego spędzenia wolnego czasu.

Życzymy, aby pomysłów na dobre projekty i zdobywanie środków 
na ich realizację nigdy nie brakowało. Cieszymy się, że mogliśmy pomóc 
w ich uzyskaniu i wspierać to przedsięwzięcie podczas jego 
realizacji. Dla nas był to też niezapomniany czas, a zado-
wolone twarze dzieci dały olbrzymią radość i satysfakcję.

Koordynatorzy projektu:
Magdalena Marszałek

Mariusz Ryś
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25 maja 2016 roku w sali widowisko-
wej Domu Kultury odbyła się kon-
ferencja inaugurująca projekt „Moc 
pozytywnej energii”. Na uroczystość 
przybyło ponad 200 dzieci z Dąbrów-
ki Tuchowskiej, Lubaszowej, Mesznej 
Opackiej, Łowczowa i  Piotrkowic 
wraz z opiekunami.

W miłej atmosferze uczestnicy po-
znali cele projektu, którymi były: 
integracja, poznawanie się i  bu-
dowanie wzajemnych relacji, zdo-
bycie wiedzy o  miejscowościach 
w  których żyją dzieci i  aktywne 
spędzanie wolnego czasu. Wszyst-
ko te cele zostały osiągnięte pod-
czas czerwcowych, rodzinnych 
pikników, podczas wrześniowej 
wycieczki do Zakopanego i na listo-
padowym spotkaniu podsumowu-
jącym.

Po konferencji dzieci uczestniczyły 
w  bajkowym seansie 
filmowym w Kinie Pro-
mień w Tuchowie.

Konferencja inaugurująca projekt „Moc pozytywnej energii” – 25 maja 2016 r. 

Projekt „Moc pozytywnej energii – aktywnie spędzamy wol-
ny czas w Dąbrówce Tuchowskiej, Lubaszowej, Łowczowie, 
Mesznej Opackiej i  Piotrkowicach” był skierowany do 
dzieci w wieku 7-12 lat oraz do ich rodziców i miesz-
kańców wyżej wymienionych miejscowości. 

Celem projektu była w szczególności integracja dzieci 
z różnych miejscowości, integracja międzypokolenio-
wa oraz wzmacnianie więzi społecznych, przez różne 
formy aktywnego spędzania wolnego czasu.

Projekt przyczynił się do pobudzenia aktywności członków sto-
warzyszenia, nabycia doświadczenia w organizacji przedsięwzięć i rozwią-
zywania problemów społeczności lokalnej. 
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W  niedzielę 19 czerwca 2016 r. 
odbyło się wielkie, świąteczne spo-
tkanie mieszkańców Lubaszowej. 
Wspólna zabawa pozwoliła zacie-
śnić więzi społeczne, tym bardziej, 
że wiele osób brało udział w przy-
gotowaniu tego wydarzenia. 

Na pikniku podziwialiśmy amator-
ski zespół teatralny z  Lubaszowej 
wystawiający „Jasia i Małgosię” Jana 
Brzechwy, uczniów Szkoły Podsta-
wowej w  Lubaszowej prezentują-
cych wiersze i  piosenki, członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej z  Tu-
chowa i  Lubaszowej z  mrożącym 
krew w żyłach pokazem ratowania 
ludzi w trudnych warunkach.

„Rodzinnie i  towarzysko” – rodzinne pik niki mające na celu aktywne spędzanie 
wolnego czasu. Podczas pikników od były się rozgrywki sportowe, a  także 
występy artystyczne dzieci. Równie ż społeczność lokalna włączyła się 
w  organizację pikników poprzez przyg otowanie ciast i  kulinarnych produktów 

Dzieci i  dorośli mogli wziąć udział 
w  licznych zawodach i konkursach 
zakończonych rozdaniem medali 
i  nagród, skorzystać z  dmuchanej 
zjeżdżalni, loterii fantowej, gabine-
tu malowania twarzy na kolorowo 
i pomiaru ciśnienia krwi. 

Dzięki realizacji projektu „Moc po-
zytywnej energii” wszyscy mogli 
skorzystać z pysznego i urozmaico-
nego poczęstunku. Wielką atrakcją 
były także potrawy przygotowane 
przez przedstawicielki Koła Gospo-
dyń Wiejskich z  Lubaszowej, które 
częstowały przybyłych regionalny-
mi przysmakami. Mamy uczniów 
zabłysnęły doskonałymi ciastami.

Piknik w Lubaszowej
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W niedzielne popołudnie 5 czerw-
ca w  Szkole Podstawowej w  Łow-
czowie odbył się piknik rodzinny 
pt. „Rodzinnie i towarzysko w Łow-
czowie”. Pierwszym punktem pro-
gramu był spektakl pt. „Kopciuszek”, 
przygotowany przez rodziców, 
który był niespodzianką dla dzieci. 
Po wspaniałym występie rodziców, 
nadszedł czas na występy dzieci. 
Przedszkolaki i  uczniowie przed-
stawili muzyczne i  taneczne nie-
spodzianki dla rodziców oraz prze-
kazali przygotowane przez siebie 
upominki.

Po występach, przybyli goście 
mogli skorzystać ze słodkich sma-
kołyków przygotowanych przez 
rodziców, pysznych grillowanych 
kiełbasek pieczonych przez stra-
żaków z  OSP w  Łowczowie oraz 
„szwedzkiego stołu”, na którym każ-
dy znalazł coś smacznego dla sie-
bie. Nie zabrakło słodkości i  lodów 
dla dzieci. Dla najmłodszych przy-
gotowana została „strefa malucha” 
z  wieloma atrakcjami dostosowa-
nymi do wieku i  upodobań dzieci. 
Dla pozostałych dzieci i  rodziców 
zorganizowano konkursy, gry i  za-
bawy sportowe z  wykorzystaniem 

zakupionego przez stowarzyszenie 
sprzętu sportowego. Mecz siatków-
ki zintegrował rodziców i młodzież, 
a  mecz piłki nożnej dzieci w  róż-
nym wieku z  kilku miejscowości. 
Chętni mieli okazję spróbować 
swych sił w tworzeniu mega baniek 
mydlanych oraz wyczarowywaniu 
z  balonów kwiatów i  zwierząt. Na 
wszystkich czekały atrakcyjne na-
grody w  loterii fantowej, dodatko-
wo wszystkie losy brały udział w lo-
sowaniu kilku nagród głównych.

Wielkim zainteresowaniem cieszył 
się pokaz udzielania pierwszej po-
mocy przeprowadzony przez dru-
hów z  OSP w  Łowczowie. Dorośli 
i  dzieci ćwiczyli ułożenie poszko-
dowanych w  bezpiecznej pozycji, 
masaż serca oraz obejrzeli, jak nale-
ży zakładać kołnierz ortopedyczny. 
Dzieci z zainteresowaniem ogląda-
ły wyposażenie wozu strażackiego. 
Z  pewnością, gdy podrosną zasilą 
szeregi OSP.

Dodatkową atrakcją dla wszystkich 
piknikowiczów była fotobudka, 
w której każdy mógł zrobić śmiesz-
ne zdjęcia w przebraniu. Będzie to 
miła pamiątka z tego wydarzenia.

Piknik w Łowczowie
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Piknik  
w Mesznej 

Opackiej

5 czerwca 2016 roku odbył się 
piknik pod hasłem Rodzinnie i  to-
warzysko przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w  Mesznej Opackiej. 
Podczas imprezy nie zabrakło ele-
mentów edukacji, zabawy i  roz-
rywki. Dużą pomoc okazali straża-
cy z  Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mesznej Opackiej i Siedlisk przy-
gotowując pouczający pokaz rato-
wania poszkodowanego w  czasie 
wypadku drogowego. Wspaniały 
pokaz szkoleniowy przygotował 
pan zajmujący się na dogoterapią. 
Niezwykłe umiejętności terapeu-
tyczne Fabiana – psa rasy labrador 
podziwiali i  duzi i  mali uczestnicy 
rodzinnego spotkania. 

Naszą szkołę odwiedziły rodziny 
z  pobliskiego Tuchowa, Siedlisk, 
Lichwina i  Buchcic. Integracji nie 
przerwał nawet gwałtowny deszcz, 
ponieważ mogliśmy się spotkać 
przy suto zastawionym stole. Do-
datkową atrakcją była wizyta mo-
tocyklistów z  tarnowskiego klubu 
Wataha. Panowie zorganizowali 
dzieciom przejażdżki, rozdali słody-
cze i  opowiedzieli o  swojej dzia-
łalności. Niejeden tatuś i  dziadek 
powzdychali do błyszczących kółek 
dwukołowców. Atrakcji było mnó-
stwo: tańce grupy „My mesznianie”, 
układ rytmiczny kubki, konkurencje 
sportowe dla rodzin, poszukiwanie 
losów do loterii fantowej, fotobud-
ka dla każdego, piosenki i przedsta-
wienia dzieciaków. Tak więc można 
się było bawić, spotkać, porozma-
wiać, czegoś nowego nauczyć i do-
wiedzieć. 
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W dniu 18 czerwca 2016 roku odbył 
się piknik rodzinny w Dąbrówce Tu-
chowskiej pod hasłem „Rodzinnie 
i towarzysko”. 

Na samym początku przedszkolaki 
przedstawiły swoim rodzicom in-
scenizację pt. ”W  zieleni łąka ma-
jowa”, w którym zaprezentowały się 
wierszami, piosenkami i  pięknym 
tańcem. Następnie rodzice słuchali 
piosenek i  wierszy w  wykonaniu 
uczniów.

Dla mam i  tatusiów przygotowa-
ne były upominki, które wręczyły 
dzieci. Po występach dzieci dru-
howie OSP zademonstrowali spo-
sób udzielania pierwszej pomocy.  

Piknik  
w Dąbrówce  
Tuchowskiej

Następnie dla wszystkich uczestni-
ków został przygotowany poczę-
stunek z  smacznym ciastem upie-
czonym przez rodziców, kiełbaski 
grillowane, karkówka, pyszny smal-
czyk i  wiele innych smakołyków. 
W  międzyczasie uruchomiono lo-
terię fantową, warsztaty plastyczne, 
malowanie twarzy. Dużą atrakcją 
dla dzieci była dmuchana zjeżdżal-
nia, bańki mydlane oraz przybyły 
gość – Kubuś Puchatek. Dla dzieci 
i  rodziców zorganizowane zosta-
ły zawody sportowe oraz zawody 
strażackie. Wszyscy chętni , pod 
opieką starszych, mogli spróbować 
swoich sił na krosach i  kładach na 
wcześniej przygotowanym torze. 
Na zakończenie odbyło się losowa-
nie nagród specjalnych.
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Niedziela 19 czerwca była świętem 
rodziny zarówno w kościele katolic-
kim jak i w szkole w Piotrkowicach. 
O  godz. 15:00 rozpoczął się piknik 
integracyjny w  ramach projektu 
„Moc pozytywnej energii”. Pierwsza 
część – msza św. w intencji rodzin, 
zgromadziła mieszkańców Piotr-
kowic i  okolicznych miejscowości. 
Po mszy dzieci złożyły rodzicom 
życzenia, wręczyły prezenty oraz 
przedstawiły program artystyczny: 
tańce, piosenki i wiersze.

Głównym celem pikniku była inte-
gracja społeczności lokalnej przez 
sport i zabawę. Dla maluchów przy-
gotowano „krainę zabaw”, w której 
bawili się wspólnie z  rodzicami 
i nauczycielami. Dzieciaki malowały 
kolorowanki, układały klocki, grały 
w  bilard, rzutki, szukały skarbów. 
Nauczyciele organizowali zabawy 
i konkursy oraz malowali dzieciom 
twarze. Oczywiście wszystko z cen-
nymi nagrodami.

Piknik 
w Piotrkowicach

Dla starszych przygotowano atrak-
cje na boiskach szkolnych. Na bo-
isku trawiastym rozgrywano mecze 
uczniowie-gimnazjaliści–strażacy 
oraz rodzinne przeciąganie liny. 
Puchar zwycięzcy po zaciętej walce 
zdobyli strażacy, zaś w  przeciąga-
niu liny zwyciężyły rodziny Piotra 
Galusa, Tomasza Kuliga i Wojciecha 
Kuliga.

Na dolnym boisku w  siatkówkę 
walczyły zespoły uczennice-matki–
pracownice szkoły. Po wyrównanej 
walce pracownice szkoły zdobyły 
puchar.

Oprawa kulinarna pikniku była 
bardzo bogata. Uczestnicy często-
wali się kawą, ciastami, napojami, 
daniami z  grilla, lodami, cukierka-
mi i  zapiekankami. Bardzo smako-
wał gościom smalczyk z  wiejskim 
chlebkiem i  ogórkiem. To wielkie 
przedsięwzięcie mimo finansowa-
nia z FIO nie udałoby się, gdyby nie 
ogromne zaangażowanie wolon-
tariuszy: rodziców na czele z prze-
wodniczącą Wiesławą Górską, stra-
żaków z OSP z prezesem Dawidem 
Siwkiem i naczelnikiem Przemysła-
wem Kuligiem oraz pracowników 
szkoły.
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Trzydniowa wycieczka do Zakopane-
go sprawiła wiele radości i  szczęścia 
dzieciom. Bogaty program został 
zrealizowany w cały zakresie, czemu 
sprzyjała pogoda, okoliczności przy-
rody i dobre humory. 

Cel jakim była integracja społecz-
ności szkół biorących udział w pro-
jekcie został osiągnięty. 

Wyjazd poprzedzony był testem 
sprawdzającym poziom wiedzy 
uczestników projektu na temat 
Tatrzańskiego Parku Narodowego, 
ochrony przyrody oraz 
historii miejscowości 
z których pochodzą.  

Dzieci od pierwszej 
chwili po przyjeź-
dzie do Zakopane-
go poczuły, że są na 
górskiej wycieczce. 
Najpierw udaliśmy się 
do Muzeum Tatrzańskiego, 
gdzie mogliśmy zobaczyć 
regionalne stroje i  na-
rzędzia oraz okazy fauny 

i  flory charakterystyczne dla tego 
regionu. Później pieszo pokony-
waliśmy długie odcinki tras, aby 
dzieci miały możliwość poruszania 
się i obejrzenia okolicy. Jak stwier-
dził Wiktor z  3 klasy: „drepczemy 
i drepczemy, a jak dodrepczemy, to 
wszystko zasłaniają góry”. Dlatego 
wyjazd i  zjazd kolejką z  Gubałów-
ki był wielką atrakcją. Uczniowie 
sprawnie zajęli miejsca w wagoni-
kach, aby na górze móc zaopatrzyć 
się w  pierwsze pamiątki. Oczywi-
ście zachwycali się też pięknym wi-
dokiem i słuchali historii o budowie 

krzyża na Giewoncie. Po posiłku 
w pensjonacie był czas na za-

bawy i  rozgrywki sportowe 
pomiędzy szkołami oraz 
czynny wypoczynek. 

Drugi dzień był w  całości 
poświęcony górskiemu 
wędrowaniu. Zaprzyjaź-
nione ze sobą dzieci z  5 
szkół raźno podzieliły się 
na grupy prowadzone 

przez kilku przewodników 

„Poznajemy małą i dużą ojczyznę” – wycieczka do Zakopanego i Tatrzańskiego 
Parku Narodowego. 
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i  podążyły w  różne miejsca. Chęt-
ni i  bardziej wytrzymali uczniowie 
pomaszerowali nad górskie jezioro 
Smreczyński Staw. Młodsi i  mniej 
sprawni udali się na spacer do 
Doliny Kościeliskiej. Obejrzeli tam 
proces tworzenia tradycyjnych 
oscypków, posłuchali śpiewu i  gry 
na fujarze. Wzbudzili zdumienie 
grającego tym, że potrafili zaśpie-
wać „W  murowanej piwnicy”. Po-
tem były Krzeptówki i sanktuarium 
Matki Boskiej Fatimskiej. Po mo-
dlitwie przy relikwiach Jana Pawła 
II powróciliśmy do pensjonatu na 
posiłek i odpoczynek. Rozegraliśmy 
wtedy kolejne mecze w piłkę nożną 
i  siatkową z konkurentami z pozo-
stałych szkół. Wieczorem zgro-
madziliśmy się przy ognisku, aby 
wspólnie pośpiewać. Dzieci z  za-
interesowaniem słuchały piosenek 
biesiadnych w  wykonaniu starszej 
generacji wycieczkowiczów – na-
uczycielek. Potem w  ruch poszły 
komórki, dzięki którym ściągnięto 
teksty i  już wspólnie można było 

zaśpiewać „Płonie ognisko”, „Sokoły” 
i „Stokrotkę polną”.

Następnego dnia nastąpiło pako-
wanie, pożegnanie z gospodarzami 
pensjonatów i wymarsz na ostatnie 
zwiedzanie Zakopanego. 

Zmęczeni lecz zadowoleni udaliśmy 
się do autobusów i  wróciliśmy do 
domów, gdzie czekali stęsknieni ro-
dzice. Dzieci głośno zapewniały, że 
wcale nie bały się spać poza domem 
i że na wycieczce było super i że za-
raz zapisują się na następną jak bę-
dzie, tylko powinna być dłuższa.

Wydaje się więc, że cel został osią-
gnięty, dzieci zintegrowały się nie tylko 
w  obrębie swojej szkoły, ale zaprzy-
jaźniły się też z  kolegami placówek 
współuczestniczących. Liczba dzieci 
nie tylko nie była dla nich przeszko-
dą, ale wręcz im się podobało, że jest 
nas tyle, że wszędzie widać znajomą 
twarz i  od każdego można uzyskać 
pomoc. Rzeczywiście, przez cały czas 
czuć było moc pozytywnej energii.
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Stowarzyszenie ,,Edukacja drogą do sukcesu”‚ to pomysł  dyrektorów szkół z Dąbrówki Tu-
chowskiej, Lubaszowej, Mesznej Opackiej, Łowczowa i Piotrkowic. Jego działalność opiera 
się na pracy społecznej członków. Celem stowarzyszenia jest działanie na rzecz edukacji, 
wszechstronnego rozwoju uczniów i integracji międzypokoleniowej. Staramy się pozyski-
wać środki finansowe z programów krajowych i zagranicznych. Po raz pierwszy złożyliśmy 
wniosek do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich,  pod nazwą ,,Moc pozytywnej energii”. Na 
ponad 3800 wniosków, nasz znalazł się na 17 pozycji listy rankingowej. 

Realizacja tego wniosku przysporzyła nam wiele satysfakcji, radość dawał uśmiech dzie-
ci na seansach filmowych, pikniku rodzinnym czy wycieczce do Zakopanego. Wiemy 
doskonale, że warto dać z siebie trochę, aby dostać tak wiele.

Z całą pewnością to nie koniec naszych inicjatyw, to tylko rozgrzewka przed wielkimi 
planami. Chcemy działać na rzecz całej społeczności naszych miejscowości. Kolejny go-
towy wniosek już czeka na ogłoszenie wyników.

Działalność naszego stowarzyszenia wspiera wielu życzliwych ludzi: koordynatorzy Mag-
dalena Marszałek i Mariusz Ryś, władze Tuchowa z Burmistrzem Adamem Drogosiem na 
czele, Dyrektor Domu Kultury Janusz Kowalski oraz pracownicy instytucji, nauczyciele 

i rodzice wszystkich szkół, jednostki ochotniczych straży pożarnych. Nie możemy 
w tym miejscu pominąć Wiktora Chrzanowskiego, 

który jest autorem zaproszeń, plakatów, prezen-
tacji multimedialnej i tego pięknego folderu.

Za pomoc i wsparcie wszystkim  
z całego serca dziękujemy.

Zarząd Stowarzyszenia 
 „Edukacja drogą do sukcesu”

Barbara Polek
Bernadeta Wróbel

Kazimiera Snopkowska
Barbara Dusza

Urszula Hajduga
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